确保项目设施的安全、高效、稳定运行，承担相应的成本、费用、责任和风险； 

（2）在运营期内，乙方应自费运营、管理、维护和维修项目设施，提供污水处理服务，及时向

甲方报告资产管理和运营状况，购买和保持必要的保险；并在运营期结束时，将项目设施完好移

交给甲方； 

（3）乙方不得对项目设施及有关财产以及其在本合同项下获得的权利设定任何抵押、质押或其

它担保物权及第三方权益。 

6 项目设施的运营、管理和维护  

6.1 基本要求  

6.1.1从污水处理厂商业运营日起至运营期结束，乙方应每年三百六十五（365）日（闰年三百六

十六（366）日）从接收点连续接收污水（计划内暂停服务期间除外），将接收的污水处理达到

本合同约定的出水水质标准后，排放至交付点。 

6.1.2 乙方按照《运营维护手册》做好项目设施的日常维护，确保全部设备和构筑物的完好。 

6.1.3 甲方和乙方每年将根据适用法律及相关技术规范共同委托第三方有权机构对进、出水流量

计进行校验，费用由乙方承担。甲方每月应根据流量计确认乙方实际处理水量的准确性。如果有

故障，经双方认可后，聘请具有相关资质的机构进行修复校验。  

6.1.4 运营期内，乙方应对厂区内的绿化采取有效养护措施，保证绿化接收时的效果，绿化符合